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b VmIUá nahídka iZPRÁVY AMERICKÉ

republiky Henát odročil ve

J2M po xtU'Aiú nněmovna po
hlanecká když byla pošínula ru-

čičku na hodinách zpět aby se vy-

hovělo znění zemského zákona od-

ročila se ve J2:JM J'resídent Wíl- -

čího stroje zemřeJ v nedělí v jed-

né nemocnici v Detroit následkem

fány kterou si sám způsobil Ne-m-
ěl

ani centu peníz a mimo to

zdraví jeJio bylo chatrné dle sdé

lení jeho přátel J'řed několika

léty měl jmění za yMifm jež po
otci zdědil Jlurrouífhs nalezen

uk i ttti

v určitých dobách a k ním zváni

řečnící ve vficeh stezkách života
iíesoluce jež jsou velmi ostré za-

slány byly provostu Mmííbovi sbo

ru důvěrníku sekretáři fakulty a

všem publíkacíii universit níu

TEPRVE S REPUBLIKÁNY Piti-JD-
E

PRÝ PROSPERITA
iVcdscda 'liarle Jí líílles z

lepiihlikánského národního výbo-

ru v prohlášení učiněném v New

Jl Mrani
fcaiířkM

llUcIgthodní popřejí že by mčli néja
kýcb spojenců kromě Poliguaniho
jenž byl do jich plánu zasvěcen a

jenž j policií prozradil JIu no

son po návratu do J lítého l)omu

diktoval následující prohlášení o

kongresu a jeho prácí "Veliký
kongres skončil své zasedání Jeho

práce osvědčí účelnost a jakost
jeho státníctví čím déle bude

zkoušena Obchod má před sebou
čas klidného a rozvážného uspo

vého zákona státu New Yorku mo

byl v jedné laciné noclehárně na

Michigan avenue Tepna na jeho

jnavé ruce byla přeťatu a byl vel

mí sesláblý následkem ztráty kr-

ve

WERNER HORN FEDERÁLNÍM

hou býti potrestání až 2" letým

0 HRŮZO VLÁDfc V COLORADU

Zdrcující odsouzení eoJoradské

milice pro jejl zacházeni w: xtáv-kující-

havířj a jích rodinami

jt obsaženo v obsáhléj zprávě
předložené sněmovní poslanecké
Tjinulé úterý podvýborem dolů a

dolovníetví který vyšetřoval po-

měry v coloradském uhelném reví-

ru V OuhhlSU h resolueí přijatou
v loíském měsíci lednu Ačkoli

ranýu je povšechné poměry v

oblastí a kritisujc mnohé z

ěínfi důlních těžařů mezí jiným
přestupování státních zákonu vý- -

Yorku po skončení konference se

značným počtem továrníku a ob-

chodníků oznámil že rokováno

bylo o přítomní obchodní situací
a ž'' dospěno k rozhodnutí že "po- -

ETEABNE NEŠTĚSTÍ V UIILO- -

poi t tiiíin

(Tífo nutiíkí
vypríidr 31

řrolnc 17f

řádání rušen pouze evropskou
válkou Okolnosti vytvořené vál-

kou podrobily národ zvláštní
VÉZNEM

Werner Jíorn německý reserví- -
DOLE

Výbuchem po vstávším v uhlo- - zkoušce zkoušce jeho pravého Hh jenž pokusil se vyhodili mezi P UM Co„ New York Cilvdole JaylHiid blíže ilinton V harakteru a jeho sebeovládání
Va minulé úterý zahynulo přes Neustálá myšlénka každého vla
JW havířů 1'oiizc deset ze 1H2

kint rcpiiolikan netmuc navracen
do llílébo Domu nebude návrat

prosperity
' Na otázku zdali jed-

náno bylo o nějakých kandidátech

presídfiitst ví v r ÍÍJlti dal Jíílles

odpověď zápornou

steneckého muže měla by býlí ny-n- í

jenom na vlast! její mír její
kteří v osudnou chvíli v dole pra- -

lak stane záliv a v době míru

národní most ve Vanceboro Me

m počátku minulého měsíce a tvr
dil že udělal to jako "čin války

proti Velké Jíritaníi" stal se fe-

derálním vězněm v nedělí večer

Jlyl odvezen do Jianor Me a

tam souzen bude pro pokus o zní

cení mostu Jíorn v neděli večer

dosloužil si trest třiceti dnů ve vé- -

řády její spravedlivý a umírněný
úsudek u přítomností spletitých

jinak to bude státí milliardy a při-

vodí to další hanbu pro každého

Amerikána 1'rolitrustové zákony

obtíží Její důstojnost a její síla
ukážou m nejenom v oživení je

covali se zachránili avšak v sobo-t- u

záehratid našli dalších sedrna-čtyřice- t

havířů v jedné stole Tito
budou všichni na živu zachování
Sílu onoho výbuchu byla tak
hrozná že země na jednu míli v

obvodu se otřásla a okna v oby-

dlích až ÍJfX) yardů daleko byla
rozbita A B (looper jenž právě

jího obchodu přes abnormální po

NÁČELNÍK POLICIE ZATČEN

Oeorjře J'ierce náčelník policie
ve Síoux ('ity Ja„ byl zatčen v

městě ve čt vrtek na zatykač
odpřísáhnutý tajemníkem místní

Manoví že poškozená strana může

měry nýbrž také v její moci my zení okresu Washington kam byl získal i trojnásobnou náhradu bez

poslán pro ničení majetku

bor oznamuje že neshledal Žádné-b- o

svědectví o spiknutí na překá-
žení obchodu obmczcním těžby do-J-

ft

aniž doklady o nevolnictví
Stávka byla urovnána dávno před
tím než výbor skoněil práci tudíž
žádná urěítá odporučení nejsou
cíněna Výbor appelujc vňak uby

pory předkládány byly arbitraci

kdykoli situace taková vyvstane
Prohlašuje že podobní bouře a

nepokoje mají vliv na celý národ
a ím federální vláda jest tou jedi-
nou mocí která jim muže čelit i

sliti cíliti a jednali n trpělivostí s

nezištnou spravedlností a bez roz
čilení v duchu přátelství a osvíce- -

(hledu na obnos jehož se kontro-vers- e

týče V tomto případě ob-

náší obnos jejž by vláda mohla
skollektovatí od provinilců na zá-

kladě výše uvedeného zákona

dodával jrroocrii do domu sedmde- - nostJ který pevně založí její vliv
SNÉHOVÁ VÁNICE NA VELI

KÉ ČÁSTI ZEMĚ
Sněhová vánice jaké není pa-

mětníka po mnoho roků snesla se

ho Spolku mladých křesťanských
mužů Jest obviněn z přijímání
úplatků od ženštin z polosvěta z

nichž některé když dosti neplál
zatýkal a pohnal před soud

Nejspíše učiněn bude pokus sesa

fátpět yardu od ústí dolu byl mr- -
po celém svele Jíovnez předse-
da sněmovny poslanecké Clarkřfěn proti telegrafnímu sloupu a

zabit

l'o zmínce o svědectví Johna I)
dili s úřadu rnayora a policejního
komisaře pomocí tuk zvaného

Roekeřellcra ml jenž snažil hi

nad střední částí země v polovici
minulého týdne Doprava na že-

leznicích byla všude zdemoraliso-ván- a

a na některých pobočkách
nadobro zastavena Místy napadlo
až dvě stopy sněhu

vydal prohlášení v němž zmiňuje
se o práci f:? kongresu a praví že

půjde do historie jako jeden z nej-většíc- h

a nejvíce pozoruhodných
kongresů poněvadž vepsal do

více konstruktivního zá-

konodárství a byl v zasedání více

dnů než kterýkoli jiný

setřásli m Hebe zodpovědnost za

poměry v (Joloradu 'zpráva dodá

HLASOVANÍ O PROHIBICI A

ŽENSKÉM VOL PRÁVU

Otázka ženského volebního prá-
va a celostátní prohihice bude

před ložena k odhlasování oběan-H- t
vu Jižní Dakoty o příští hlavní

volbě v r ]'Jlři v souhlasu h reso-luce-

přijatými lcjřislaturou o- -

J750WO000 Každý poctivý cow-bo- y

mohl by navrhnoutí veliká

zlepšení v našich ordonaněních
kancelářích kdyby jej president
jmenoval jejich ehefem Neschop-
nost našich chefů jest dobře illu

Mrována tím faktem žc děla a
střelivo pro armádu a loďstvo ne-

jsou vyměnitelný totiž děla a

projektily pro armádu jsou roz-

dílné ve váze rozměrech a kon-Mruk-
ci

od druhu v loďstvu a také

náboj prachu jest jiný Admirál

HROZNÉ DÍLO ŠÍLENCE

Ozbrojen automatickou ručnicí
Mouroe Phillips obchodník po- SENSAČNÍ OBVINĚNÍ

'VZDUŠNÉ" SANĚ UJÍŽDÍ MÍLI ZA MINUTU
Závažná obvinění proti hodno-htářň- m

ordonaněních kanceláří v

departmentu války a loďstva vzne
nono siaiii minuiy tyuen nratec
potom když sněmovna schválila

sena byla ve čtvrtek před senátním

vá "Nepřítomní majitelé neb di-

rektoři kvojí nepřítomností na dě-

jišti lakových výtržností nemohou

uniknouti své mravní zodpovědno-
sti za poměry na majetcích v nichž

jsou interesováni" Znaéiiá ěást

právy věnována jent řádění stát-n- í

milice která j rý úplné posta
vila nc do Hlužeh řiditelů dolu a ěi-ii-

la

všecko co ní přáli Velitel mi-

lice pen Chase jest po zásluze

pranýřován pro svoji drzost a

neboť vůbec prý ode

senátní rcHoluci pro předložení
odhlasování ústavního dodatku výborem na výdaje departmentu

zajmu proluliice senát schválí války Louisem (jathmanem porad
ním námořním inženýrem a vysněmovní resoluci v zájmu ženské

ho volebního práva
nálezcem Výslechu byli přitom
ni senátoři Poindextcr Lano i

Norris (Jathrnann pravil : "Obvi

Slrauss přítomný chcf v ordo-finnč-
ní

kanceláři departmentu
loďstva ví že naše hitevnice jhou
zastaralého typu a že z toho dů-

vodu nemohou odolati výbušným
Hřelám proti obrněnému pásmu
že peníze vynaložené na střely k

prorážení pancéře jsou vyhozeny
že nemáme ani jediného moderní-
ho děla ani jediné moderní hitev-

nice že ani jediná z našich bítev- -

K ČEMU JEST AEROPLAN
ňuji jedenáct důstojníku že poDOBRÝ
tušili svoji služební přísahu: že

přel svěděiti leč h tím vyrozurnS-ní-

že nebyly by mu kladeny o

tázky zástupci havíř ú
uauer JJiu aviaiiK vznášel se

jsou v dorozumění se zbrojnímhodně vysoko nad krajinou když trustem že se pokoušeli oklamali
tu ostřížím svým zrakem shléd
zenu svou v automobilu s iinvm

zemi i v době války že drtili sou-

těž zbrojního trustu a žo porušomužem vyprávěl soudu v ('hica- -
riío nemohla by potopit! jinou

své třídy za celý den bovali protitrustový zákon Obvinu
jni během projednávání své roz

ji řečené důstojníky ocelářský je za doslřelu moderního boje a ževodní žádosti "Jindy když trust (Pnited State Steel Corpo moderní děla mohla by ji potopi-
li během několika minut" Celélation) Carneie Steel (!ompany

jsem se vznášel nad pacifickým
tak jsem se zabral do my-

šlének o své ženě a její zálibě pro

KATOLICKÉ ÚSTAVY MAJÍ
BÝTI PODROBENY PRO-HLÍDC-

E

Senát státu Arkansas přijal mi-

nulé úterý předlohu která prošla

již ve sněmovně ustanovující že

všecky kláštery nemocnice útul-

ny a školy mají být v každý čas

inspekcí šerifem velkou

porotou neb na žádost dvaceti ob-

čanů Odpůrci předlohy během

debaty prohlašovali že "namířenu

a Hcthlehem Steel Company ž

jsou zodpovědní za škodu způso

toto odhaleni potvrzuje dřívější
názory totiž že celý pokřik pojme muže že jsem se vzpamato benou naší vládě a že toto spik! a v 1 v

spadl dovai teprve az auyz jsem
zvýšení zbrojení jest dílem něko-

lika tfrnfterň 1t vlády i v kapita- -lodalmore' (
nutí jest dnes v plné činnosti
Vláda může získati od zbrojního istických podnicíchPhoto by Atnerlian Prms AmioclBtlon i

William Travin lluhn opatřil obyčejné saně Šroubem h motoremVELIKÝ BANKOVNÍ ÚPADEK
trustu zpět dosti peněz aby mo-

hly hýli sesíleny naše obrannéjest přímo proti katolické církvi'
(ierman National banka v Pitts- - a může prý dosáhnouti nesmírné rychlosti prostředky v loďstvu a na pobřeStoupenci osnovy nezapírali že

Lurgu byla zavřena minulý čtvr
lek po prohlídce vládními inspek

jedná no jim o to aby katolické

ústavy podrobeny byly veřejnému UPÍŘI LÉKAŘSKÉ PROFESSE

ží a kromě toho by mohla vysta-

vět mnohrt ponorných člunu bitev-ti- e

a torpédoborců dle nejmoder- -dozoru avšak tvrdili že se tím

Nejstaršf česky lékař v Omaze

DR E HOLOVTCHINER
tu A tvoji lihuliivini

v ií- - 309 Hmc Block 1S Huraey
i ttMit t orplH-ini- i iIivmIIii

'l v tUiiilov Dnuul4lM
Ti'li'fmi v odyilll: Dnuu 3NS

CiiBtfiilv iHJliiuA v nlivilll ii ii Id (:oOliir
ni ki ft IiikIiiií- viurm

X líny vkMcitiI

( inlhliili'i lfkiifkií puniily jtou vři'l
xvaitl

Devět lékařů v llouston Tex

ylo shledáno vinnými v pátek z

tory kteří shledali že jest bezna-

dějně zkrachována Hanka tato

byla založena v r 11)01 n kapitálem
$')0O(XX) a dle zprávy ze dne 31

prosince 1914 měla na vkladech

zemky zabil pět občanů v obebod-iiíi- u

středu Hrunswick (ía v so-

botu zranil dvaatřicet osob a sám

byl zastřelen Z raněných (Jun-ne- r

Tolnas bankovní kolektor a
Krnest McDonald nepochybné ze

katolické církvi nestane žádné př
koří aniž nespravedlnost Kiužívání pošty za účelem šizení

nějších zkušeností Pude to stát při
nejmenším $2r)0(K)00(K) aby mo-

hly býti napraveny naše obranné

prostředky na pobřeží a ve vá-

lečném loďstvu předpokládaje žej

podvodu Vláda dokázala že

měli oznámky v novinách v nichžANARCHISTÉ CHTÉLI PRÝ )fr1024!)2'í a přebytek a nerozdě libovali vyléčení všech možnýchSPÁCHATI HROZNÉ VÉCI lnou Mrtví kromě Thillipse jsou
llarry R Diinwoixly advokáthorob a přihlásivším se pacienOdhaleni anarchistického spik

lený výdělek obnášely $594265
Hanka přišla o veliké sumy peněz
v závodě pittshurtf Brewiiií' Com- -

tům posílali dopisy obsahující Nko- - William II Ilackett pohrobníknutí jehož účelem bylo zavražděn
Canietfio-h- o ('ornelia Vanderbil- -

i stejné instrukce léčení bez

na chorobu Zasílané léky
muy jehož obchod zle utrpěl pro- -

l THEi John D Uockefellera a jeho sy hibiei v Západní Virginii a "vy yly ponejvíce tabákový výtažek
sušením mnoha okresu v Ohio

iimmonie a pod a obyčejně ujišťo
nu a jiných boháčů u zahájení ter-mr- u

a plenění v New Yorku bylo
oznámeno jKilieii minulé úterý po

Kasír KverKiuann vyslovil "nade

l M Denver policista L (' l'ad-ffe-
tt

dřívější policista Cicorgo W

Asbell řidič pouliční káry Poli-
cii' jest toho mínění že Phillips
náhle sešílel následkem finančních
nesnází Svoji krvavou práci za-háj- il

v kanceláři advokáta Dun-wondyh-
o

kterého obvinil že jej o

ji že vkladateli) obdrží všecky
vé peníze ale shbiti to prý nikojratčeiii muže jenž umístil dvě

bomby v kathediále sv Patrieka

MERCHANTS NATIONAL BANK

OF OMAHA NEB

UNITED STATES DEPOSITORY

Cftpit&l $50000000 Surplua and profita $7000000

mu liemuze Kontrolor Williams

ván byl chycený "hejl" že "jest
ve velmi vážném stavu alu choro-

ba není nevyléčitelnou" ťsvěd
čení šarlatáni jsou Nathan A

iltiKhes August Marable I K

ťorl Walter l Pi-tfra- A (i

Olsen T VY Hughes Kdward
1'arlttii J l Albu a O F iWmrge

e Washington 1 vydal prohlášení šidil v jisté transakci Po krátké
kile několik set osob meškalo na

pobožnostech Tuk pečlivá vy- - němi praví že úpadek buňky hádce PhUlipx zdvihl ručnici a
yl přivtsléu lehkomyslností a ne

střelil advokáta do hlavy usmrtiv
prHeováfty byly plány policie jb
onen mni jenž udal jméno jako
1'Vank Abarno byl zatčen kdyá

nehopuoit srávoii a nikoli celku

ion obchodní situací
jej ua místě Po té vyšel na uli-

ci ii postaviv s před Hranehovu
lékárnu jal se stříleli tm vSieky

NÉMCI MOHOU NYNÍ POMÁ
STUDENTI PRO SVOBODU

ŘECI

Vjev mž 5(10 studentů IViiusyl

struny Několik nlienuů a ( ty ři

poii'ist znluíjili palbu nu PhilltHATI " VATERLANDU"
Jedna batikovid fituui v ťbiea vaitské university ve llilieil"ii u [se i iKipovídfil tut ni v své rué

The Merchants National
Danka otevřela spořitelní
odděleni a bude platltl na
uloženo penlie 3 procenta
úroku rooné

ku OiSimuittje ze tmin innimatt Utu ibi v pátek společnost pro svo liee ni zasaii-- by l kuli tbi prsou
bodu řeči a přijali revdiiťe via smrtelná raněn Phillijs jeniibiknpťe pru novou německou

m pálil již doutnák l jedné bom-

by a fhystal inpáliti druhý Ily-b- i

tu umocněnu iiifunuacemi

1'oliyrtiauiho Itala jenž
přitlal se k jedné skupině a ilovedl
í KkttU plutiu ilihčru auarelíittu

jik JihIí ii i nii li d!i tento do

tektiv sáni ono anar
t bilieké spiknuti tinkovi ilept i"

nesílíluje Miittti Arb4iu 4tčti
byl i rimrlei tarhoMt ilidtlý
tni tlt Ivríeid prviiň ui(uénélut

bomby thottivil hťbem výli'ehni

i proet ittui ííikuu jiňjčku l luehi isUiuuji správu uníveinity by I tumlavuu iifjv ětJiut mtůcm v

'iHMiMiUm uian k (asi ítHMH) a stUib'idkťho "Pinimyl ukr u Olyun měl zálibu v honbě
uoiueeki'111 (ibčiidkit v v Chceme s vaml obchodovatvmiiumi" k vůli jich jednáni vůčí-- ťyi vytičnviu mh-Wi- V tlii

titu lu bankou m praví jb přibi aiuu iu (íimijsrtiovi piedfieibvi: věj4ieh čiu-- i h (l(litltvai a- -

il k upisttvant půjčky umoJúujť
Nvmeůiu v Ameřic' ukápli jich

Xiueiuki fidi rue práčů tioni bsiiHiiyuii polínky ébeí íiihčih
r totii byl poMŇn utuiltudy lia-jnič- j imhnimádd ale i větSi

aviuk správu uiuvcr i t nci piiiid uniaU po němiiiitlu pru tí Toiii jint
„

tPTIirtt l'K VKK IHVNK T HAMUTUN

froi4t Víh i'iiUi
UH l MMUTnN tt MCIIK U l'UUUK

prvni v ii jtié upivinl pftjVky

ti kt rV koit válťhdi h ii ii lii

tni odepři U Jtui propAjédi iů manželka a edin děti
'

kdy i fctud ntt imjiili ni it jiium
™

biudk 'lVnnylvnuin" od piv! 8MUTNY KOŇKO ŽIVOTA

při ij jKdieťjnbu ktmiis4ťi ni ťr
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